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TARIFE / PREISE FÜR FOTOAUFTRAG 
 
Landschaften, Architektur Indoor und Outdoor, Ausstellungen, Präsentationen, Handwerk vor 
Ort, Produkte vor Ort, Portrait vor Ort, oder ähnliches vor Ort 
 
Der Stundenansatz beträgt CHF 65.00 (jede angefangene Stunde wird als Ganze berechnet, ab 

7 Stunden wird direkt der Tagesansatz berechnet). 
 
Der Tagesansatz (8 h) beträgt CHF 500.00 (jede weitere Stunde am gleichen Tag + CHF 70.00) 
 
Ein Shooting benötigt in der Regel: 
Vorbesprechung vor Ort Abrechnung nach Stundenansatz 
 via E-Mail Kostenlos 
 via Telefon Pauschal CHF 5.00 
Shooting und kurze 
Besprechung 

vor Ort Abrechnung nach Stunden- oder 
Tagesansatz (inkl. allfälliger 
Mehrkilometer) 

Nachbearbeitung und 
Versand 

vor Ort 
(bitte Büro / Arbeitsplatz mit 
Stromanschluss zur Verfügung 
stellen) 

Abrechnung nach Stunden- oder 
Tagesansatz 

 im Büro des Fotografen Abrechnung nach Stunden- oder 
Tagesansatz 

 
Im Preis inbegriffen sind folgende Leistungen: 
- Ausgewählte Fotos, die vielfältig auf Social-Media-Plattformen oder aber auch zu anderen Werbezwecken 

verwendet werden können. Nach der Bearbeitung der ausgesuchten Fotos, werden die ausgewählten 
Aufnahmen bequem via E-Mail, WeTransfer, CD oder USB-Stick zugestellt. 

- Kilometerkosten bis 30km von Horn TG entfernt (jeder weitere Kilometer + CHF 1.00). 
 
Portrait im Studio (pro Outfit), Produkte im Studio (pro Produkt) 
CHF 30.00 für fünf Fotos (jedes weitere Foto + CHF 2.00) 
CHF 50.00 für zehn Fotos (jedes weitere Foto + CHF 2.00) 
 
Versand der Fotos (ausgedruckt) / Rückversand der Ware wird entsprechend den Kosten der 
Schweizerischen Post weiterverrechnet. 
 
Allgemein gilt 
Fotos werden als RAW oder JPEG übergeben. Auf den Fotos wird das Wasserzeichen (Logo) von 
imseng_photo eingefügt (Fotos mit kleinem Wasserzeichen © imseng_photo + CHF 2.00 pro Foto / Fotos 
ohne Wasserzeichen + CHF 5.00 pro Foto). 
 
 
Sämtliche Preise verstehen sich in CHF. Für die Umrechnung in eine Fremdwährung wird der aktuelle 
Tagesumrechnungskurs bei Rechnungsstellung verwendet. Rechnungen sind innert 30 Tagen ab 
Rechnungsstellung zu bezahlen. 


